
愛臨工発 20-003 

令和 2年 6月 9日 

会員各位 

一般社団法人愛知県臨床工学技士会 

理事長 神戸 幸司  

副理事長 柴田 昌典  

医工連携部長 蜂須賀 章友 

（公印省略） 

 

名古屋商工会議所会員企業様からのマスク等寄付のご案内-第 2弾- 

 

拝啓 日ごろより当会の事業にご支援・ご協力をいただき感謝申し上げます。当会は名古屋商工会議所、

メディカル・デバイス産業振興協議会と一緒に「医療に活かそう中部のモノづくり」として中部地区の

企業の医療機器関連分野への参入や事業拡大を図るための活動と臨床工学技士との連携、医工連携の推

進を行っています。 

先日、愛臨工発 20-002において名古屋商工会議所を通じて企業様から当会会員施設(医療機関)へのマ

スク等の寄付につきましてご案内をさせていただきました。今回改めて追加でご寄付をいただきました

ので、必要に応じてご応募いただきますようお願い申し上げます。また併せて皆様からは企業様への開

発ニーズを募集しています。新型コロナウイルス肺炎関連問わず医工連携ニーズを持ちの方は愛知県臨

床工学技士会 HPの医工連携ニーズ・アイデア募集や下記問い合わせ先までご連絡くださいますようお願

い申し上げます。 

敬具 

記 

 

提 供 物 品：①サージカルマスク 

      ②防塵用マスク(https://www.monotaro.com/g/01031632/) 

 

応 募 方 法：問い合わせ先メールアドレスに件名をマスク希望と記載いただき、本文中にご応募の施設

名、申込者名、送付先郵便番号、送付先住所、送付先宛名をご記入の上送信してください。 

 

応 募 条 件：①一般社団法人愛知県臨床工学技士会会員が在籍する医療機関に限ります。 

②前回含め複数回のお申込みも可能ですが、初回のご施設を優先させていただきます。 

③申し込みは施設臨床工学部門代表者が行ってください。(申込者は会員でなくても可) 

④提供物品各 250枚先着 40施設へご提供を想定しておりますが、企業からのサージカルマ

スク寄付の増加により枚数を増やしての送付となる場合がございます。 

※ご応募いただいた際に入力いただきましたメールアドレス等の情報は、ご施設の臨床工

学部門長としてご登録させていただき、当会開催の施設部門長会議のご連絡に活用させ

ていただきます。 

 

応 募 締 切：7/31(金) 

 

＜問い合わせ先＞ 

〒453-8511 愛知県名古屋市中村区道下町 3-35  

名古屋第一赤十字病院 臨床工学技術課 

担当 蜂須賀章友 

メール送信先：a-hachisuka@nagoya-1st.jrc.or.jp 

連絡先：052-481-5111（病院代表） 

以上 


